
 

 

 

 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 

 

 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 25. maijā                              Nr. 21 

 

Sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 15 deputāti:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP) (līdz plkst. 09.52), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Kristīne Lakševica (LRA) (līdz plkst. 11.27), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), 

Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA) (līdz plkst. 10.47), Raivis Pauls (LZS), Arnis 

Rozītis (LRA). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Laura Bite, Laura Breidaka, Diāna Čūriška, Ilona Gotharde, 

Silvis Grīnbergs, Agris Grīnvalds, Aija Kalvāne, Everita Kāpa, Vollijs Kukks, Mariss 

Martinsons, Inga Pērkone, Guntis Porietis, Nadežda Rubina, Ingūna Urtāne, Zintis Varts. 

citi: Ādažu vidusskolas direktors Česlavs Batņa, Carnikavas Novadpētniecības centra vadītāja 

vietnieks Ivars Dimdiņš, p/a “Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, SIA 

“Ādažu ūdens” valdes loceklis Aivars Dundurs, Ādažu novada pašvaldības policijas 

priekšnieka vietnieks Gints Dzirkalis, p/a “Carnikavas komunālserviss” Administratīvās 

nodaļas vadītāja, juriste Elīna Klindžāne, SIA “Ādažu namsaimnieks” valdes loceklis Juris 

Krūze, Ādažu novada Sociālā dienesta struktūrvienības “Dienas aprūpes un rehabilitācijas 

centrs “Ādažu Ūdensroze”” vadītāja Iveta Mežīte. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un 

skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 25. maija darba kārtības apstiprināšanu. 

2. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; Par!, JV – “Kustība “Par!””, Jaunā Vienotība; LZS – Latvijas zemnieku 

savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2 

3. Par SIA “Ādažu ūdens” darbības stratēģiju 2022.-2027. gadam. 

4. Par SIA “Ādažu namsaimnieks” valdes locekļa J. Krūzes pilnvaru termiņa 

pagarināšanu. 

5. Par Carnikavas Mūzikas un mākslas skolas un Ādažu Mākslas un mūzikas skolas 

reorganizācijas plāna apstiprināšanu. 

6. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumā  

Nr.50 “Par 1. klasēm 2022./2023. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības 

iestādēs”. 

7. Par maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu dienas aprūpes un rehabilitācijas 

centra “Ādažu Ūdensroze” pakalpojumiem. 

8. Par nolikuma “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 

projektu. 

9. Par Efektīva pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanas modeļa izstrādes darba 

grupu. 

10. Par projektu apstiprināšanu atbalsta konkursā iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar 

dvēseli 2022”. 

11. Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 28. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 40/2022 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides 

pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem Ādažu novadā”. 

12. Par saistošo noteikumu “Ielu tirdzniecības organizēšanas un saskaņošanas kārtība” 

projektu. 

13. Par saistošo noteikumu “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu novadā” 

projektu. 

14. Par saistošo noteikumu “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu 

nekustamā īpašuma “Jaunparks” (kadastra Nr. 8044 007 0003), Ādažos, Ādažu 

pagastā, Ādažu novadā, teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” projektu. 

15. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Aizupji”, Carnikavā. 

16. Par zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem Ziedoņu iela 3A un Ziedoņu iela 

5, Garupē. 

17. Par nekustamā īpašuma Kokgaujas iela 17, Carnikava zemes vienību apvienošanu. 

18. Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Mežciema iela 20A, Garciemā. 

19. Par zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem Jaunslejas un Slejas, Garkalnē. 

20. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Austrumu ielā 83, Kadagā. 

21. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Gaujas ielā 37, Ādažos. 

22. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Līvzemnieki”, Eimuros. 

23. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Jaunbeitiņi”, Iļķenē. 

24. Par papildu finansējumu projektam “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Carnikavā, III. kārta”. 

25. Par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža Ādažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā” projektu. 



 3 

26. Par atpūtas vietu pieņemšanu pašvaldības īpašumā un nekustamo īpašumu nodošanu 

pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”. 

27. Par pašvaldības zemes iznomāšanu mazdārziņu uzturēšanai Alderos. 

28. Par piekrišanu zemes “Mencu iela 19A” iegūšanai īpašumā. 

29. Par adreses un nosaukuma maiņu īpašuma “Roznieki” objektiem. 

30. Par nosaukumu piešķiršanu plānotām zemes vienībām. 

31. Par Satiksmes ministrijas nekustamo īpašumu nosaukumu maiņu. 

32. Par nekustamā īpašuma “Autoceļš V46” sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu. 

33. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

34. Par piekrišanu zemes “Zelta iela 2” iegūšanai īpašumā. 

35. Par ūdenstilpes un zemesgabala daļas nomu SIA “Promobius”. 

36. Par saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ādažu 

novadā” projektu. 

37. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” projektu. 

38. Par nekustamā īpašuma “Kadagas ceļš 19” izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles rīkošanu. 

39. Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 

35/2022 “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās 

Ādažu novadā”. 

40. Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā. 

41. Par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai. 

42. Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 12. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” projektu. 

43. Par papildu finansējumu projektam “Aizvēju ielas, Garciemā, dubultā virsmas 

apstrāde”. 

44. Par papildu finansējumu projektam “Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) 

un tai piegulošā auto stāvlaukuma izbūve”. 

45. Par Ādažu novada pašvaldības pozīciju Rīgas Uzvaras pieminekļa sakarā. 

46. Par ERAF projekta Nr.3.3.1.0/17/I/025 “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Carnikavas novada Garciemā” (Mežgarciema projekts) 

realizēšanu. 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 25. maija darba kārtības apstiprināšanu 

(Māris Sprindžuks) 

Ierosina papildināt pašvaldības domes šā gada 25. maija sēdes darba kārtību ar 43. jautājumu 

“Par papildu finansējumu projektam “Aizvēju ielas, Garciemā, dubultā virsmas apstrāde””, 

44. jautājumu “Par papildu finansējumu projektam “Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai 

Carnikavā) un tai piegulošā auto stāvlaukuma izbūve””, 45. jautājumu “Par Ādažu novada 

pašvaldības pozīciju Rīgas Uzvaras pieminekļa sakarā” un 46. jautājumu “Par ERAF projekta 

Nr.3.3.1.0/17/I/025 “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība 

Carnikavas novada Garciemā” (Mežgarciema projekts) realizēšanu”. 



 4 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt pašvaldības domes šā gada 25. maija sēdes darba kārtību. 

2.§ 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par domes lēmumu izpildi un pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis) 

1. Izpildītie pašvaldības domes lēmumi: 

Nr. Datums Nr. Nosaukums 

1.  24.02.2021. Nr.3, 21.§ 
Par zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Zvejnieku ielā 

36, Carnikavā, Carnikavas novadā. 

2.  24.11.1021. Nr.189 Par atbalstu skolēnu ēdināšanai attālināto mācību laikā 

3.  22.12.2021. Nr.22, 15.§ Par papildu izdevumiem 

4.  23.03.2022. Nr.130 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Liliju iela 44” 

atsavināšanu 

5.  12.04.2022. Nr.168 Par telpas nodošanu lietošanā senioru biedrībai “Paeglis” 

6.  25.04.2022. Nr.174 
Par dalību Latvijas skolēnu sadraudzības projektā 

“Izaicini.lv” 

7.  25.04.2022. Nr.179 
Par informācijas stenda nodošanu pārvaldīšanā 

pašvaldības aģentūrai „Carnikavas komunālserviss” 

8.  25.04.2022. Nr.180 

Par lokālplānojuma teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku 

ielu, Druvas ielu un Vējupi nodošanu publiskajai 

apspriešanai 

9.  25.04.2022. Nr.196 
Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Ādažu 

Namsaimnieks” 

10.  25.04.2022. Nr.197 
Par zemes vienību saraksta apstiprināšanu jaunveidojamās 

Ādažu pilsētas robežas noteikšanai 

11.  25.04.2022. Nr.198 Par mazdārziņu zemes “Alderi 13A” piešķiršanu nomā 

12.  25.04.2022. Nr.199 Par nomas līguma slēgšanu par zemi Bērzu iela 24 

13.  25.04.2022. Nr.202 

Par Aģentūras dalību projektu konkursā “4.3.1. Veicināt 

energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu 

centralizētajā siltumapgādē, 3. kārta” 

14.  25.04.2022. Nr.204 Par dalību EKII konkursā apgaismojuma atjaunošanai 

15.  25.04.2022. Nr.210 Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā 

16.  25.04.2022. Nr.211 
Par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu Kadaga 8-

16 

17.  25.04.2022. Nr.212 Par reģistrēšanu rindā uz pašvaldības dzīvokli 

18.  13.05.2022. Nr.225 Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā 

19.  13.05.2022. Nr.228 
Par centralizētās siltumapgādes pakalpojuma sniegšanas 

līguma slēgšanu 

2. Cita būtiska informācija: 

1) Valsts SIA “Autotransporta direkcija” informē, ka pietura “Alfa” no šā gada 23. maija 

uz eksperimenta laiku līdz šā 31. oktobrim ir iekļauta kustības sarakstos Nr. 6821 Rīga-



 5 

Ādaži-Kadaga, Nr. 6822 Rīga-Ādaži-Podnieki-Garkalne un Nr. 6824 Rīga-Ādaži-

Carnikava. Pēc eksperimenta laika beigām tiks izvērtēts tā rezultāts, lai lemtu par 

pieturas “Alfa” turpmāku iekļaušanu uz patstāvīgu laiku reģionālās nozīmes maršrutu 

tīklā; 

2) Būvniecības Valsts kontroles birojs šā gada 25. maijā veic Carnikavas pamatskolas 

pārbūves pārbaudi pieņemšanai ekspluatācijā;  

3) apturēta pašvaldības domes šā gada 25. aprīļa lēmuma Nr.174 “Par dalību Latvijas 

skolēnu sadraudzības projektā “Izaicini.lv”” izpilde, kas paredzēja pašvaldības dalību 

nodibinājuma “Zinātnes un inovāciju parks” organizētajā Latvijas skolēnu sadraudzības 

projektā “Izaicini.lv” ar līdzfinansējumu 480 euro apmērā. Sadarbības partneris 

informēja, ka projekts tiek apturēts uz nenoteiktu laiku; 

4) veidojas pašvaldības budžeta izpildes apdraudējums apstiprinātā finansējuma ietvaros, jo 

patstāvīgi tiek saņemti pakalpojumu sniedzēju iesniegumi līgumcenas paaugstināšanai 

(piemēram, būvdarbu sadārdzinājumi, skolēnu ēdināšanas pakalpojumi, atkritumu 

apsaimniekošana). Par nozīmīgākajiem no tiem tiek gatavoti priekšlikumi iespējami ātrai 

izskatīšanai Finanšu komitejā un pašvaldības domē;  

5) sakarā ar valsts noteikto regulējumu maiņu, nosakot pašvaldībām jaunus papildu 

pienākumus (atbalsta pasākumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam), ir būtiski pieaugusi 

darba slodze Ādažu novada sociālā dienesta un Ādažu novada Valsts un pašvaldības 

vienotā klientu apkalpošanas centra (turpmāk – VPVKAC) darbiniekiem. Sociālais 

dienests no šā 1. marta līdz 30. aprīlim apstrādāja 1464 iesniegumus un pieņēma 

lēmumus šajā darbības jomā. Sociālā dienesta darbiniekiem valsts ir noteikusi piemaksu 

par darba intensitāti, bet VPVKAC darbiniekiem šis priekšlikums ir izskatīšanas stadijā; 

6) novadā ir reģistrēti 209 iedzīvotāji, kuri piedāvā izmitināšanu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem. Šā gada 19. maijā stājās spēkā grozījumi Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likumā, nosakot, ka fiziska persona, kura sev piederošā mājoklī bez maksas 

izmitina Ukrainas civiliedzīvotājus, ir tiesīga saņemt atlīdzību ar izmitināšanu saistītu 

papildu izmaksu kompensēšanai. Uzdevums administrēt kompensāciju ir uzdots Ādažu 

novada sociālajam dienestam. 

7) Pašvaldības darba prioritātes šā gada jūnijā: 

a. eksāmeni un izlaidumi izglītības iestādēs; 

b. Mākslu skolas reorganizācijas pasākumi; 

c. gatavošanās Ādažu pilsētas svētkiem šā gada 2. jūlijā; 

d. pašvaldības saistošo noteikumu un iekšējo noteikumu pārskatīšana. 

D. MIERIŅA, G. PORIETIS, M. SPRINDŽUKS, Č. BATŅA, J. LEJA, R. KUBULIŅŠ 

debatē par: 

1. no valsts un Ādažu novada pašvaldības budžetiem izmaksātajiem pabalstiem un 

atlīdzību Ukrainas civiliedzīvotājiem (G. Porietis informē, ka uz Finanšu komitejas šā 

gada 15. jūnija sēdi tiks sagatavota informācija par atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem un pašvaldības izmaksāto finansējumu); 

2. pašvaldības projektos sadārdzinājumu segšanai nepieciešamo papildu finansējumu (G. 

Porietis informē, ka sadārdzinājums ir 20 pašvaldības projektos, no tiem kritisks – 8 

projektos. Pauž viedokli, ka pašvaldības domei būs jāpārskata citi izdevumi, lai atrastu 

finansējumu sadārdzinājumu segšanai. Informē, ka pašvaldības domes priekšsēdētājs 

M. Sprindžuks informēs deputātus Finanšu komitejas šā gada 15. jūnija sēdē par 

pašvaldības projektu izpildi un sadārdzinājumiem); 



 6 

3. mērķdotācijas sadalījumu Pierīgas skolu pedagogiem 2024. gadā (M. Sprindžuks, 

atsaucoties uz Ādažu vidusskolas direktoru Č. Batņu, informē, ka koeficients 

mērķdotācijas aprēķināšanai Pierīgas skolām tiks samazināts par 11 %, kas attiecīgi 

ietekmēs pedagogu atalgojumu. Pauž viedokli, ka tas ir politisks lēmums, kas pieņemts 

pretēji Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienības “RĪGAS METROPOLE” pieņemtajam 

lēmumam. Informē, ka Rīgai un Pierīgai ir jāveido vienādu pedagogu atalgojumu 

skalu. Piedāvātajā modelī Rīgas pedagogiem atalgojums tiks palielināts, savukārt 

Pierīgas pedagogiem – samazināts. Uzskata, ka nevar pieļaut, ka pedagogiem Pierīgā 

atalgojums tiks samazināts. Vērš uzmanību, ka pašvaldības domei būs jāpieņem 

lēmums, vai piemaksāt pedagogiem. Č. Batņa informē, ka Ministru kabineta 

noteikumos ir iestrādāts pārejas periods līdz 2025. gadam, kura laikā visā Latvijā ir 

plānots atalgojumu izlīdzināt, kā rezultātā lielai pedagogu daļai atalgojums pieaugs, 

bet Pierīgai četrus gadus tas netiks mainīts. Pauž viedokli, ka Pierīgas pedagogi 

sadzīves dārdzību nevarēs kompensēt ar minimālu algas pieaugumu, kā tas būs Rīgā 

un vēl 11 pašvaldībās); 

4. projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā” 1. 

daļas īstenošanu (L. Balode informē, ka šobrīd pie RS-2 (pie pašvaldības domes ēkas) 

tiek veikta uzkalu veidņošana, stiegrošana, krasta piebēršana ar pievesto grunti un 

ģeotekstila ieklāšana, lai sagatavotu akmens krāvuma iebūvi. Akmeņu krāvumu tiek 

plānots izbūvēt līdz šā gada jūnija beigām.). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

3.§ 

Par SIA “Ādažu ūdens” darbības stratēģiju 2022.-2027. gadam 

(Aivars Dundurs) 

Pašvaldības dome izskatīja SIA “Ādažu ūdens” vidējā termiņa darbības stratēģiju 2022.-2027. 

gadam, kurā iekļauta informācija par kapitālsabiedrību, tās pakalpojumiem, stipro un vājo 

pušu analīze, tirgus analīze, vispārējie stratēģiskie mērķi, nefinanšu mērķi, finanšu mērķi, 

darbības efektivitāti raksturojoši rezultatīvie rādītāji, naudas plūsmas plāns un risku analīze.  

Viens no stratēģijas galvenajiem mērķiem ir ūdenssaimniecības pakalpojumu centralizācija 

Ādažu novadā, paredzot uzņēmuma izaugsmi, finansiālo pastāvību, līdzšinējo administratīvo 

izmaksu samazināšanos un situācijas, kad SIA “Ādažu ūdens” ar saviem finanšu resursiem ir 

spējīgs uzturēt infrastruktūru labā stāvoklī, kā arī veikt ieguldījumus pakalpojumu attīstībā, 

nodrošināšanu.        

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu un Attīstības komitejas šā gada 11. maija atzinumu, 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Atbalstīt SIA “Ādažu ūdens” vidējā termiņa darbības stratēģiju 2022.-2027. gadam. 

4.§ 

Par SIA “Ādažu namsaimnieks” valdes locekļa J. Krūzes pilnvaru termiņa 

pagarināšanu 

(Juris Krūze) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 7 

Pieņemt lēmumu Nr. 230 “Par SIA “Ādažu namsaimnieks” valdes locekļa J.Krūzes 

pilnvaru termiņa pagarināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 

Par Carnikavas Mūzikas un mākslas skolas un Ādažu Mākslas un mūzikas skolas 

reorganizācijas plāna apstiprināšanu 

(Aija Kalvāne) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis 

Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), 

"Atturas" – 2 (Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 231 “Par Carnikavas Mūzikas un mākslas skolas reorganizāciju 

un Ādažu Mākslas un mūzikas skolas nosaukuma maiņu” un sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 

Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmumā  

Nr.50 “Par 1. klasēm 2022./2023. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

(Česlavs Batņa) 

D. MIERIŅA, Č. BATŅA, S. BRAKOVSKA debatē par: 

1. pieteikumu skaitu 1. klasei un pirmo klašu skaitu (Č. Batņa informē, ka pieteikti ir 244 

pirmklasnieki un tiks veidotas 10 klases); 

2. mazākumtautību skolēnu skaitu (Č. Batņa informē, ka no Carnikavas ir 14 

mazākumtautību skolēni un pieci no citiem novadiem, kā arī 16 bērni no Ukrainas – 

10 sākumskolā un seši pamatskolā un vidusskolā). 

Plkst. 09.34 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (I. Krastiņš (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 232 “Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 

23. februāra lēmumā  Nr.50 “Par 1. klasēm 2022./2023. mācību gadā pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs”” un sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 

Par maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu dienas aprūpes un rehabilitācijas 

centra “Ādažu Ūdensroze” pakalpojumiem 

(Iveta Mežīte) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (I. Krastiņš (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 233 “Par maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu dienas 

aprūpes un rehabilitācijas centra “Ādažu Ūdensroze” pakalpojumiem” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

8.§ 

Par nolikuma “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 

projektu 

(Laura Bite) 

Plkst. 09.37 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 



 8 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 19 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 

Par Efektīva pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanas modeļa izstrādes darba 

grupu 

(Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 234 “Par Efektīva pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanas 

modeļa izstrādes darba grupu” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 

Par projektu apstiprināšanu atbalsta konkursā iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar 

dvēseli 2022” 

(Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne 

Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), Karīna 

Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nebalso" – 2 (Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP)), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 235 “Par projektu apstiprināšanu atbalsta konkursā iedzīvotāju 

iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2022”” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 28. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 40/2022 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides 

pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem Ādažu novadā” 

(Agris Grīnvalds) 

Pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 

VARAM) šā gada 9. maija atzinumu Nr. 1-18/3362 (turpmāk – atzinums) par pašvaldības šā 

gada 28. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 40/2022 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa 

vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem Ādažu novadā” (turpmāk – 

noteikumi), ko VARAM pieņēma zināšanai, neizsakot iebildumus. 

Vienlaicīgi VARAM norāda, ka noteikumos nepieciešams veikt redakcionālus precizējumus, 

proti, precizēt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Veikt redakcionālu precizējumu Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 28. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 40/2022 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides 

pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem Ādažu novadā” un aizstāt 

“Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo 

daļu” ar “Izdoti, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”43. panta trešo daļu”. 

 

 



 9 

12.§ 

Par saistošo noteikumu “Ielu tirdzniecības organizēšanas un saskaņošanas kārtība” 

projektu 

(Agris Grīnvalds) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 42/2022 “Ielu tirdzniecības organizēšanas un 

saskaņošanas kārtība” un sagatavot tos parakstīšanai. 

13.§ 

Par saistošo noteikumu “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu novadā” 

projektu 

(Agris Grīnvalds) 

D. MIERIŅA ierosina saistošo noteikumu 5.3.4. apakšpunktā noteikt nodevu par metru 20 

euro, savukārt 5.3.8. apakšpunktā – 15 euro. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 43/2022 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās 

Ādažu novadā”, precizējot noteikumu 5.3.4. un 5.3.8. apakšpunktu, un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

14.§ 

Par saistošo noteikumu “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu 

nekustamā īpašuma “Jaunparks” (kadastra Nr. 8044 007 0003), Ādažos, Ādažu pagastā, 

Ādažu novadā, teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” projektu 

(Ingūna Urtāne) 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica 

(LRA), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks 

(LRA)), "Pret" – 4 (Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Daiga Mieriņa (LZS), 

Gatis Miglāns (LZS)), "Atturas" – 1 (Raivis Pauls (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt lokālplānojumu nekustamā īpašuma “Jaunparks”, Ādaži, Ādažu pagasts, 

Ādažu novads, kadastra Nr. 8044 007 0003, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8044 007 0584. 

2. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 44/2022 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu nekustamā īpašuma “Jaunparks” (kadastra Nr. 8044 007 0003), Ādažos, 

Ādažu pagastā, Ādažu novadā, teritorijā, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” un sagatavot tos parakstīšanai. 

15.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Aizupji”, Carnikavā 

(Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 236 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

“Aizupji”, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 10 

16.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem Ziedoņu iela 3A un Ziedoņu iela 

5, Garupē 

(Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 237 “Par zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem 

Ziedoņu iela 3A un Ziedoņu iela 5, Garupē” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma Kokgaujas iela 17, Carnikava zemes vienību apvienošanu 

(Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 238 “Par nekustamā īpašuma Kokgaujas iela 17, Carnikava zemes 

vienību apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Mežciema iela 20A, Garciemā 

(Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 239 “Par zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

Mežciema iela 20A, Garciemā” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem Jaunslejas un Slejas, Garkalnē 

(Zintis Varts) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 240 “Par zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem 

Jaunslejas un Slejas, Garkalnē” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Austrumu ielā 83, Kadagā 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 241 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

Austrumu ielā 83, Kadagā” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Gaujas ielā 37, Ādažos 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 242 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

Gaujas ielā 37, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 09.52 A. DENIŅA atstāj sēdi. 



 11 

22.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Līvzemnieki”, Eimuros 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 243 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

“Līvzemnieki”, Eimuros” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Jaunbeitiņi”, Iļķenē 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 244 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

“Jaunbeitiņi”, Iļķenē” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 

Par papildu finansējumu projektam “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Carnikavā, III. kārta” 

(Māris Sprindžuks) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), 

Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks 

(LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), (Arta Deniņa (JKP) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 245 “Par papildu finansējumu projektam “Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Carnikavā, III. kārta”” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža Ādažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā” projektu 

(Elīna Klindžāne) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 45/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Ādažu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

26.§ 

Par atpūtas vietu pieņemšanu pašvaldības īpašumā un nekustamo īpašumu nodošanu 

pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

(Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 246 “Par atpūtas vietu pieņemšanu pašvaldības īpašumā un 

nekustamo īpašumu nodošanu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai „Carnikavas 

komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 



 12 

27.§ 

Par pašvaldības zemes iznomāšanu mazdārziņu uzturēšanai Alderos 

(Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 247 “Par pašvaldības zemes iznomāšanu mazdārziņu uzturēšanai 

Alderos” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 

Par piekrišanu zemes “Mencu iela 19A” iegūšanai īpašumā 

(Diāna Čūriška) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 248 “Par piekrišanu zemes “Mencu iela 19A” iegūšanai īpašumā” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 

Par adreses un nosaukuma maiņu īpašuma “Roznieki” objektiem 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 249 “Par adreses un nosaukuma maiņu īpašuma “Roznieki” 

objektiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 

Par nosaukumu piešķiršanu plānotām zemes vienībām 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 250 “Par nosaukumu piešķiršanu plānotām zemes vienībām” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par Satiksmes ministrijas nekustamo īpašumu nosaukumu maiņu 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 251 “Par Satiksmes ministrijas nekustamo īpašumu nosaukumu 

maiņu” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma “Autoceļš V46” sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 252 “Par nekustamā īpašuma “Autoceļš V46” sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu” un sagatavot to parakstīšanai. 



 13 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

(Vollijs Kukks) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 253 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 

Par piekrišanu zemes “Zelta iela 2” iegūšanai īpašumā 

(Vollijs Kuks) 

D. MIERIŅA, M. SPRINDŽUKS, D. ČŪRIŠKA debatē par: 

1. deputātu pozīciju, pieņemot lēmumus par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā (M. 

Sprindžuks informē, ka pašvaldības administrācijas Īpašumu un infrastruktūras 

nodaļas vadītāja vietniece D. Čūriška šā gada 19. maijā nosūtīja deputātiem 

skaidrojumu par likumu piemērošanu, lemjot par piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā 

Krievijas un Baltkrievijas pilsoņiem); 

2. deleģējumu pašvaldības domes priekšsēdētājam M. Sprindžukam vērsties Latvijas 

Pašvaldību savienībā ar ierosinājumu iniciēt grozījumus normatīvajos aktos, lai 

pašvaldības dome varētu nedot piekrišanu iegūt īpašumā nekustamo īpašumu Krievijas 

un Baltkrievijas valsts piederīgiem, izvērtējot tos pēc noteiktajiem kritērijiem (M. 

Sprindžuks informē, ka šā gada 19. maijā ierosināja šī jautājuma izskatīšanu Latvijas 

Pašvaldību savienībā, bet tas neguva atbalstu, kā arī nav saņemts mandāts virzīt 

grozījumus likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”). 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristīne 

Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis 

(LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – 1 (Raitis Kubuliņš (LZP)), "Atturas" – 2 (Daiga 

Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS)), (Arta Deniņa (JKP) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 254 “Par piekrišanu zemes “Zelta iela 2” iegūšanai īpašumā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 

Par ūdenstilpes un zemesgabala daļas nomu SIA “Promobius” 

(Laura Breidaka) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 255 “Par ūdenstilpes un zemesgabala daļas nomu SIA 

“Promobius”” un sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 

Par saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ādažu novadā” 

projektu 

(Gints Dzirkalis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 46/2022 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas 

noteikumi Ādažu novadā” un sagatavot tos parakstīšanai. 



 14 

37.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” projektu 

(Ilona Gotharde, Ivars Dimdiņš) 

Prezentācija (1. pielikums). 

I. KRASTIŅŠ, I. DIMDIŅŠ, I. GOTHARDE, D. MIERIŅA, M. SPRINDŽUKS, R. 

KUBULIŅŠ debatē par: 

1. priekšlikumu izskatīt Ādažu novada karoga maketus Izglītības, kultūras, sporta un 

sociālās komitejas šā gada 1. jūnija sēdē; 

2. ierosinājumu deputātiem izvēlēties 2 – 3 karoga maketus, ko nodot nobalsošanai 

iedzīvotājiem; 

3. ierosinājumu atlikt saistošo noteikumu projektu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atlikt saistošo noteikumu “Par Ādažu novada simbolikas izmantošanu” projektu. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Sabiedriskās attiecības nodaļas multimediju dizaina 

speciālistei Dārtai Zaļkalnei izstrādāt Ādažu novada karoga maketus un prezentēt tos 

pašvaldības domes Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 1. jūlija 

sēdē. 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kadagas ceļš 19” izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles rīkošanu 

(Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 256 “Par nekustamā īpašuma “Kadagas ceļš 19” izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

39.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 

35/2022 “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Ādažu 

novadā” 

(Ilona Gotharde) 

Ādažu novada pašvaldības dome (turpmāk – pašvaldības dome) izskatīja Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) šā gada 10. maija atzinumu Nr. 1-

18/3432 (turpmāk – atzinums) par pašvaldības šā gada 25. aprīļa saistošajiem noteikumiem 

Nr. 35/2022 “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Ādažu 

novadā” (turpmāk – noteikumi). 

Izvērtējot atzinumā minēto, konstatēts, ka ir precizējama noteikumu redakcija: 

1) azartspēļu organizēšanas vietu, erotiska rakstura pakalpojumu sniegšanas vietu, 

alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu reklāmu izvietošanas ierobežojumi ir 

noteikti speciālajos likumos (Alkoholisko dzērienu aprites likums, Tabakas 

izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to 

šķidrumu aprites likums, Azartspēļu un izložu likums, Pornogrāfijas ierobežošanas 

likums), līdz ar to ir redakcionāli precizējams 4. punktā ietvertais regulējums attiecībā 

uz reklāmas izvietošanu; 



 15 

2) precizējams noteikumu 6. punktā un 36. punktā ietvertais pienākums reklāmas 

devējam nodrošināt reklāmas atbilstību “pilsētvides zonas apbūves raksturam un 

mērogam”. Ja pašvaldība nosaka reklāmas devējam pienākumu ievērot pilsētvides 

zonas apbūves raksturu un mērogu, tad saistošajos noteikumos ir jānoteic, kāds ir 

apbūves raksturs un mērogs vietās, kur reklāmas materiālus ir atļauts izvietot, vai 

jānorāda, kur šāda informācija ir pieejama. Pretējā gadījumā reklāmas devēja 

likumiskās intereses un tiesības izvietot reklāmas materiālu tiek ierobežotas, jo tam 

nav nodrošināta iespēja iepazīties un saņemt informāciju par konkrētās zonas apbūves 

rakstura un mēroga nosacījumiem; 

3) precizējams noteikumu 8. punkts, svītrojot no tā 8.1., 8.2., 8.3. apakšpunktu, jo 

kontrolēt to, vai reklāmas objekts atbilst būves proporcijām, fasādes tekstūrai, 

arhitektoniskajai kompozīcijai u. tml., ietilpst būvvaldes kompetencē, kura izvērtē 

reklāmas objekta atbilstību normatīvajiem aktiem un sniedz saskaņojumu tā 

izvietošanai. Attiecīgi precizējama noteikumu 8. punkta apakšpunktu numerācija, lai tā 

būtu secīga; 

4) svītrojams noteikumu 14.3. apakšpunkts, kas nosaka, ka novada administratīvajā 

teritorijā aizliegts izvietot reklāmas uz valsts kultūras pieminekļiem, izņemot 

izkārtnes. Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 732 

“Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu” 39. punktu reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanai uz 

valsts aizsargājama kultūras pieminekļa, ja reklāma vai reklāmas objekts tiek izvietots 

uz laiku, ilgāku par trijiem mēnešiem, kā arī ja tiek veidotas jaunas piesaistes 

konstrukcijas, ir nepieciešams saņemt Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekcijas saskaņojumu. Līdz ar to, reklāmas devējs ir tiesīgs izvietot reklāmas 

materiālu uz valsts aizsargājama kultūras pieminekļa, ja saņemts Valsts kultūras 

pieminekļu aizsardzības inspekcijas saskaņojums. Attiecīgi precizējama noteikumu 14. 

punkta apakšpunktu numerācija; 

5) precizējams noteikumu 41. punkts, svītrojot no tā pēdējo teikumu, kas nosaka, ka, ja 

reklāmas devējs pēc reklāmas izvietošanas termiņa beigām vai, ja reklāma bojāta 

dabas stihiju rezultātā, neveic reklāmas demontāžu un nav atrodams, tad par 

demontāžu atbild ēkas (būves) īpašnieks (apsaimniekotājs) vai zemes īpašnieks. 

Nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja atbildība par reklāmu attiecas tiktāl, cik tā 

attiecas uz nekustamā īpašuma uzturēšanas pienākumu atbilstoši spēkā esošiem 

normatīvajiem aktiem, proti, lai no nekustamā īpašuma netiktu radīts kaitējums videi, 

citām personām piederošam īpašumam, cilvēku drošībai un veselībai vai tml. 

Pašvaldības domes ieskatā nav vērā ņemams VARAM iebildums, ka pašvaldība nav tiesīga ar 

saistošajiem noteikumiem aizliegt priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu tās 

administratīvajā teritorijā vispār, jo atbilstoši Reklāmas likuma 7. panta trešajai daļai 

pašvaldībai ir tiesības saistošajos noteikumos noteikt ierobežojumus reklāmas izmēram, 

veidam, gaismas un skaņas efektiem atbilstoši videi, ēku un būvju arhitektūrai, kā arī noteikt 

vietas, kurās aizliegta atsevišķu preču, preču grupu vai pakalpojumu reklāmas izplatīšana. 

Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 22.1 panta otrā daļa paredz pašvaldībai tiesības vismaz 150 

dienas pirms vēlēšanu dienas, ievērojot šā likuma un citu normatīvo aktu noteikumus, izdot 

saistošos noteikumus par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu publiskās vietās un 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu, nosakot ierobežojumus priekšvēlēšanu aģitācijas 

materiālu izmēram, veidam, gaismas un skaņas efektiem atbilstoši videi, ēku un būvju 

arhitektūrai, kā arī noteikt šā panta pirmajā daļā minētajām vietām papildu vietas, kurās 

aizliegta priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošana.   

Bez tam, noteikumu 26. punktā noteikts izņēmums, ka aizliegums izvietot priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālus neattiecas uz citām personām piederošajiem stacionāriem reklāmas 



 16 

objektiem, kas Ādažu novadā izvietoti uz noteikumu spēkā stāšanās brīdi, un minētās 

personas nomā no pašvaldības zemi attiecīgā stenda uzturēšanai.  

Ņemot vērā iepriekšminēto, nepieciešams atcelt pieņemtos noteikumus un izdot jaunus.   

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, ja pašvaldības dome nepiekrīt 

atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, pašvaldības dome savā lēmumā sniedz atbilstošu 

pamatojumu, kā arī publicē saistošos noteikumus.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto daļu, 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atcelt Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. aprīļa saistošos noteikumus Nr. 

35/2022 “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās 

Ādažu novadā”. 

2. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 47/2022 “Par reklāmas un citu informatīvo 

materiālu izvietošanu publiskās vietās Ādažu novadā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

3. Nepiekrist Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022. gada 10. maija 

atzinumu Nr. 1-18/3432 daļā, kurā netiek atbalstīta 25. aprīļa saistošajiem noteikumu 

Nr. 35/2022 “Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās 

Ādažu novadā” III. nodaļas “Priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošana” 

redakcijas pieņemšana, pamatojoties uz šī protokollēmuma aprakstošajā daļā iekļauto 

argumentāciju. 

4. Lēmumu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

40.§ 

Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristīne 

Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis 

Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 

(Daiga Mieriņa (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP)), (Arta Deniņa (JKP) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 257 “Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Ādažu pagastā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 10.47 K. MIĶELSONE atstāj sēdi. 

41.§ 

Par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai 

(Everita Kāpa) 

E. KĀPA, M. SPRINDŽUKS, D. MIERIŅA debatē par: 

1. pašvaldības izmaksātajiem pabalstiem (E. Kāpa informē, ka valsts nav atmaksājusi 

pašvaldībai tās izmaksātos pabalstus Ukrainas civiliedzīvotājiem, kaut to nosaka 

normatīvie akti. M. Sprindžuks informē par neapmierinošo sadarbību starp 

ministrijām, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Civilās aizsardzības komisiju 

un pašvaldībām Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanas, pabalstu un atlīdzību izmaksu 

jautājumu risināšanā); 

2. ierosinājumu izmantot veco Carnikavas Mūzikas un mākslas skolas ēku Ukrainas 

civiliedzīvotāju izmitināšanai. 



 17 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), Karīna 

Miķelsone (LRA) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 258 “Par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

42.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 12. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” projektu 

(Gunārs Dzenis) 

Prezentācija (2. pielikums). 

D. MIERIŅA, G. DZENIS, E. KLINDŽĀNE, M. SPRINDŽUKS, I. KRASTIŅŠ, J. LEJA 

debatē par: 

1. bezmaksas stundu autostāvlaukumos kontroli un administrēšanu (E. Klindžāne 

informē, ka sazinājās ar pakalpojuma sniedzēju, kurš informēja, ka bezmaksas stundu 

kontrolei un administrēšanai ir jāizstrādā jauns IT risinājums. Vērš uzmanību, ka 

risinājuma izstrādi var iekļaut kā nosacījumu iepirkumā, bet tā būs konkurences 

ierobežošana. M. Sprindžuks informē, ka var izmantot citos autostāvlaukumos esošo 

risinājumu, kad automašīnai iebraucot, tiek skenēts tās numurs, pirmo stundu 

automašīna stāv bez maksas un autovadītājs maksā par faktiski nostāvēto laiku, ja tas 

pārsniedz 1 stundu. E. Klindžāne informē, ka šādu nosacījumu varētu iekļaut 

iepirkumā, bet vērš uzmanību, ka tad būs piedāvājuma sadārdzinājums); 

2. priekšlikumu noteikt maksu par autostāvvietām autostāvlaukumos, kas ir tuvāk jūrai 

vai infrastruktūras objektiem, nosakot maksu, kas ir atkarīga no automašīnas 

stāvēšanas laika (I. Krastiņš informē, ka ir jāņem vērā iedzīvotāju intereses, jo tie 

apmaksā infrastruktūru caur nodokļiem, bet infrastruktūru izmanto arī novada ciemi 

(iebraucēji). Pauž viedokli, ka nepieciešams palielināt novadā deklarēto iedzīvotāju 

skaitu. Informē, ka atbalsta piedāvāto 1. variantu, jo uzskata, ka pašvaldības 

administrācijas Informācijas tehnoloģiju nodaļa un p/a “Carnikavas komunālserviss” 

spēs izstrādāt risinājumu autostāvlaukumu administrēšanai, nodrošinot autostāvvietas 

novadā deklarētajiem iedzīvotājiem bez maksas; 

Plkst. 11.27 K. LAKŠEVICA atstāj sēdi. 

3. priekšlikumu prezentācijā norādītus autostāvlaukumus P3, P4 un P5 apvienot vienā 

pakalpojuma cenu kategorijā; 

4. priekšlikumu Garciema autostāvlaukumā esošas 10 vietas personām ar kustību 

ierobežojumiem un invaliditāti norādīt kartē, kā arī citos autostāvlaukumos noteikt 

vietas šai iedzīvotāju grupai; 

5. ierosinājumu veidot darba grupu, uzaicinot tajā deputātus un darbiniekus, 

autostāvlaukumu jautājumu risināšanai; 

6. ierosinājumu atlikt saistošo noteikumu projektu. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Karīna Miķelsone (LRA) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Atlikt saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 12. 

aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 

komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” projektu. 



 18 

2. Uzdot p/a “Carnikavas komunālserviss” sagatavot karti ar visiem autostāvlaukumiem 

Carnikavas pagastā, norādot kuri no tiem ir maksas vai bezmaksas, kā arī norādīt 

autostāvlaukumiem pieguļošos ceļus, ko plānots slēgt. 

43.§ 

Par papildu finansējumu projektam “Aizvēju ielas, Garciemā, dubultā virsmas 

apstrāde” 

(Gunārs Dzenis) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Karīna Miķelsone (LRA) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 259 “Par papildu finansējumu projektam “Aizvēju ielas, 

Garciemā, dubultā virsmas apstrāde”” un sagatavot to parakstīšanai. 

44.§ 

Par papildu finansējumu projektam “Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) 

un tai piegulošā auto stāvlaukuma izbūve” 

(Gunārs Dzenis) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Karīna Miķelsone (LRA) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 260 “Par papildu finansējumu projektam “Laivu ielas (no Cēlāju 

ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai piegulošā auto stāvlaukuma izbūve”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

45.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības pozīciju Rīgas Uzvaras pieminekļa sakarā 

(Raitis Kubuliņš (LZP)) 

J. LEJA, M. SPRINDŽUKS, E. KĀPA, R. KUBULIŅŠ, D. MIERIŅA, S. BRAKOVSKA, I. 

KRASTIŅŠ debatē par: 

1. Uzvaras pieminekļa Rīgā demontāžu, piemiņas un apbedījumu vietām  (M. Sprindžuks 

informē, ka jābūt cieņai pret vietām, kur ir apbedījumi – piemiņas vietām jābūt ārpus 

strīda. Pauž viedokli, ka šim piemineklim nav sakara ar Otro pasaules karu, bet tā ir 

Krievijas spēka demonstrācija. Uzskata, ka ir jāciena vietas, kur ir apbedījumi, bet tas 

neattiecas uz varas izpausmes vietām, kas atbalsta režīmu. Pauž viedokli, ka šis 

piemineklis ir daļa no propagandas, kam nav sakara ar kritušajiem karavīriem); 

2. lēmuma projekta precizēšanu (E. Kāpa vērš uzmanību, ka, ja grib atbalstīt Rīgas 

domes lēmumu par pieminekļa demontāžu, tad attiecīgi ir jāprecizē lēmuma 

nolēmums); 

3. ierosinājumu aktualizēt novadā esošas piemiņas un apbedījumu vietas. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis 

Kubuliņš (LZP), Daiga Mieriņa (LZS), Gatis Miglāns (LZS), Raivis Pauls (LZS), Arnis 

Rozītis (LRA), Māris Sprindžuks (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Jānis Leja (S)), (Arta 

Deniņa (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Karīna Miķelsone (LRA) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu Nr. 261 “Par Ādažu novada pašvaldības domes pozīciju Rīgas 

Uzvaras pieminekļa sakarā” un sagatavot to parakstīšanai. 

2. Apzināt novada teritorijā esošas piemiņas un apbedījuma vietas. 



 19 

46.§ 

Par ERAF projekta Nr.3.3.1.0/17/I/025 “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Carnikavas novada Garciemā” (Mežgarciema projekts) 

realizēšanu 

(Mariss Martinsons) 

Ziņojums (3. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Karīna Miķelsone (LRA) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

*** 

M. SPRINDŽUKS ierosina papildināt pašvaldības domes šā gada 25. maija sēdes darba 

kārtību ar 47. jautājumu “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2021. gada 

publiskā pārskata apstiprināšanu”. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Karīna Miķelsone (LRA) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Papildināt pašvaldības domes šā gada 25. maija sēdes darba kārtību ar 47. jautājumu 

“Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2021. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu”. 

*** 

47.§ 

Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2021. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu 

(Gunārs Dzenis) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, Publisko 

aģentūru likuma 27. panta otro daļu, Ministru kabineta 2010. gada 5. maija noteikumu Nr. 413 

“Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 16. punktu, kā arī domes Finanšu komitejas šā 

gada 18. maija atzinumu,  

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP), 

Kristīne Lakševica (LRA), Karīna Miķelsone (LRA) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 2021. gada publisko 

pārskatu (4. pielikums). 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt publisko 

pārskatu tīmekļvietnē www.adazi.lv. 

 

Sēdi slēdz plkst. 12:37. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Māris Sprindžuks  

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

http://www.adazi.lv/

